2.1 Por concepto del desarrollo del estudio de diagnóstico, evaluación y proposición de

alternativas para el emplazamiento del “Sub Tramo Las Compañías - San Pedro” a que se refiere
el numeral 7.1 del decreto supremo MOP N° 42, de 2021, se fijó la cantidad única y total, a suma
alzada, de UF 1.050 (mil cincuenta Unidades de Fomento), neta de IVA.

Las partes acuerdan que el monto señalado en el párrafo precedente será reconocido por el
MOP con fecha del último día del mes de enero de 2021, mes en que se tramitó la resolución
DGC (exenta) N° 1.982, de fecha 16 de octubre de 2020, que instruyó el desarrollo del citado
estudio.

2.2 Por concepto del desarrollo del “PID Sub Tramo Las Compañías - San Pedro”, a que se
refiere el numeral 7.2 del decreto supremo MOP N° 42, de 2021, se fijó la cantidad única y total,
a suma alzada, de UF 5.250 (cinco mil doscientas cincuenta Unidades de Fomento), neta de IVA.

Las partes acuerdan que el monto señalado en el párrafo precedente será reconocido de
acuerdo al avance del referido proyecto, con fechas del último día del mes de aprobación, por
parte del Inspector Fiscal, de cada una de las etapas que componen el “PID Sub Tramo de Las

[...]

Total   100,00% 270,00

 
2.4 Por concepto de las actividades definidas en el oficio Ord. N° 0521, de fecha 4 de

febrero de 2020, del Consejo de Monumentos Nacionales, a que se refiere el numeral 7.4 del
decreto supremo MOP N° 42, de 2021, se fijó el monto máximo de UF 2.500 (dos mil quinientas
Unidades de Fomento), neto de IVA, el que se reconocería según su valor proforma, es decir,
según los desembolsos que efectivamente realizara la Sociedad Concesionaria por dicho
concepto, previa aprobación del Inspector Fiscal del presupuesto correspondiente de acuerdo con
lo establecido en el numeral 7.4 del citado decreto supremo.

El monto definitivo que se reconocerá por este concepto se fija en la cantidad total de UF
402 (cuatrocientas dos Unidades de Fomento), conforme el presupuesto que fue aprobado por el
Inspector Fiscal a través del oficio Ord. N° 8833/21, de fecha 30 de abril de 2021.

Las partes acuerdan que el monto señalado en el párrafo precedente será reconocido por el
MOP, por única vez, con fecha del último día del mes de abril de 2022, mes de aprobación por

[...]

resguardo del sitio arqueológico El Olivar, referidas en el numeral 7.5 del decreto supremo MOP
N° 42, de 2021, se fijan los siguientes montos:

 
a) Por el periodo que medió entre los meses de enero de 2018 y diciembre de 2019, ambos

meses inclusive, se fijó la cantidad única y total, acordada a suma alzada, de UF 10.230 (diez mil
doscientas treinta Unidades de Fomento), neta de IVA, según consta en el literal i) del numeral
7.5 del decreto supremo MOP N° 42, de 2021.

Las partes acuerdan que el monto señalado anteriormente será reconocido por el MOP, por
única vez, con fecha del último día del mes de enero de 2021, mes en que se tramitó la resolución
DGC (exenta) N° 1.982, de fecha 16 de octubre de 2020.

b) Por el periodo que medió entre los meses de enero de 2020 y diciembre de 2024, ambos
meses inclusive, se fija la cantidad única y total, acordada a suma alzada, de UF 27.000
(veintisiete mil Unidades de Fomento), neta de IVA.

Las partes acuerdan que el monto señalado anteriormente será reconocido mensualmente
por el MOP, con fecha del último día de cada mes calendario, a partir del mes de enero de 2021,
mes en que se tramitó la resolución DGC (exenta) N° 1.982, de fecha 16 de octubre de 2020,

[...]

último día de enero de 2021, corresponderá a la sumatoria de los montos indicados en el Anexo
N° 1 del presente Convenio, para el periodo que medió entre los meses de enero de 2020 y enero
de 2021, ambos meses inclusive, y que asciende a la suma de UF 5.178,43 (cinco mil ciento
setenta y ocho coma cuarenta y tres Unidades de Fomento). Para el periodo siguiente, esto es,
entre el mes de febrero de 2021 y el mes de diciembre de 2024, ambos meses inclusive, los
montos que se indican en el Anexo N° 1 del presente Convenio serán reconocidos
mensualmente, con fecha del último día de cada mes calendario.